
OZNÁMENÍ O SKUTEČNOSTECH NASVĚDČUJÍCÍCH TOMU,
ŽE BYL SPÁCHÁN TRESTNÝ ČIN

(TRESTNÍ OZNÁMENÍ)

Okresnímu státnímu zastupitelství v Novém Jičíně
Datovou schránkou

Oznamovatel: Obec Bílov
se sídlem Bílov 5, 743 01 Bílov
zastoupena Zdeňkem Fusikem, starostou obce
IČ: 48430749
DIČ: CZ48430749

Věc: Oznámení obce Bílov o skutečnostech nasvědčujících tomu, že byl spáchán
trestný Čin pomluvy

Oznamovatel tímto podává

oznámení

o skutečnostech nasvědčujících tomu, že byl spáchán trestný čin pomluvy dle § 184, jehož se
dopustila

Vylíčení skutku, kterého se oznámení týká:

Oznamovatel obec Bílov, kterou zastupuje její starosta pan Zdeněk Fusik, považuje za nutné
na obranu dobrého jména vedení obce, jakož i členů zastupitelstva učinit nezbytné koky
k tomu, aby bylo náležitě projednáno jednání

svým opakovaným .jednání směřovaným vůči starostovi obce, jeho rodině
a členům zastupitelstva značnou měrou ohrožuje vážnost osoby starosty obce a členů
zastupitelstva u spoluobčanů obce Bílov. Svým jednáním poškozuje
zejména starostu obce Bílov v jeho zaměstnání a před občany obce Bílov.
Míra, kterou Činí své výstupy zejména na veřejném zasedání zastupitelstva
obce Bílov je nepřiměřená.

na veřejném zasedání zastupitelstva obce Bílov dne 3. 2. 2021 obvinila
starostu obce Bílov pana Zdeňka Fusika z nekompetentnosti a nedostatečné vzdělanosti.
Přitom takové označení osoby, která zastupuje obec, těší se obecné oblibě u obyvatel
a vážnosti jeho fůnkce, lze považovat za značně ohrožující vážnost starosty u jeho
spoluobčanů Bílova.



Důkaz: svědecké výpovědí přítomných členů zastupitelstva obce Bílov, a sice:
p. , č. ,
p. Tomáš Vlček, Bílov č. 170
p. Ladislav Trubianský, Bílov č. 181
p. Tomáš Houska, Bílov č. 24
p. Eva Slezáčková, Bílov č. 102
p. , Bílov č. .

uváděla nepravdivé informace o jednání pana starosty obce Bílov,
když na zastupitelstvu obce Bílov konaném dne 15.6.2020 uvedla, že pan
starosta občany obce Bílov vyzýval, aby křížkem dali hlas jednotlivým kandidátům, že tak
mají šanci se dostat do zastupitelstva. Současně prohlásila, že kandidáti
neměli šanci se do zastupitelstva absolutně dostat. Taková veřejná tvrzení nejsou pravdivá.
Dále na tomtéž zastupitelstvu veřejně uvedla na adresu pana starosty, že
nevýhodně sestavil kandidátní listiny do voleb obecního zastupitelstva konaných v roce 2018,
sebe že nedal na poslední místo a že novým kandidátům nedal šanci. Oznamovatel sděluje, že
pořadí jednotlivých kandidátů nestanovil p. starosta, ale byla to dohoda všech kandidátů
na společné schůzce.

Důkaz: výslechy svědků - zastupitelů obce
p. , Bílov č. ,
p. Tomáš Vlček, Bílov č. 170
p. Ladislav Trubianský, Bílov č. 181
p. Tomáš Houska, Bílov č. 24
p. Eva Slezáčková, Bílov č. 102
p. , Bílov č. .
zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce z 15.6.2020

podává opakovaně žádosti formou žádosti o poskytnutí informací, které se
zveřejňují dle zákona č. 106/1999 Sb. na webu obce a veřejnost k ním má přistup. V těchto
žádostec"h osočuje zejména starostu obce Bílov, například tím, že v rámci stavby Technická
a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD přivedl vodovodní řad na pozemek .
Tato informace rovněž není pravdivá. Daný vodovod pozemkem pana starosty
procházel již před započetím stavby.

Důkaz: Žádost p. o poskytnuti informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne
1.10.2021
Zápis z 18. zasedání ZO Bílov z 20.10.2021

Z veřejně dostupných zdrojů oznamovatel zgistiL že je zaměstnána na
Ministerstvu vnitra ČR odpor azylové a migrační politiky, oddělení pro pracovni migraci a je
tedy coby zaměstnanec Ministerstva vnitra ČR mimo jiné vázána etickým kodexem
zaměstnance ministerstva vnitra. Oznamovatel má za to, že tímto svým jednáním

porušuje výše uvedený etický kodex. Vědoma si svých povinností v rámci výkonu
svého povolání je dle názoru oznamovatele takové jednání o to více



zarážející a je důvodné takové jednání i s ohledem na pracovní působení
prošetřit.
Důkaz: etický kodex MV ČR

K prokázání výše uvedených tvrzení navrhu.je oznamovatel zejména vyslechnout svědky,
a sice všechny členy zastupitelstva obce Bílov:

p. , Bílov č. ,
p. Tomáš Vlček, Bílov č. 170
p. Ladislav Trubianský, Bílov č. 181
p. Tomáš Houska, Bílov č. 24
p. Eva Slezáčková, Bílov č. 102
p. , Bílov č. .

V Bílově dne 24.11. 2021

Zdeněk Fusik, starosta obce Bílov

Přílohy:
l) Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Bílov z 15.6.2020
2) Žádost o poskytnutí informace z 1.10.2021
3) Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva obce Bílov z 20.10.2021
4) Etický kodex zaměstnance MVČR


